АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЕСНОГО СЕЛЬСОВЕТА БИЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]02 марта 2023 года                                                                                      № 8
с.Лесное

	Об отчёте главы Лесного сельсовета Бийского района Алтайского края о результатах деятельности Администрации Лесного сельсовета Бийского района Алтайского края за 2022 год

Заслушав и обсудив отчёт главы Лесного сельсовета Бийского района Алтайского края о результатах деятельности Администрации Лесного сельсовета Бийского района Алтайского края за 2022 год, делегаты конференции отмечают, что Администрацией Лесного сельсовета проведена значительная работа в соответствии с Уставом муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края по реализации основных положений Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Посланий Президента Российской Федерации, законов Алтайского края.
Благодаря поддержке руководства Алтайского края, муниципального образования Бийский район Алтайского края, инициативе и профессионализму большинства руководителей в достижении поставленных целей, депутатов и общественности удалось сохранить стабильную общественно-политическую ситуацию и основные социально-экономические показатели.
Исходя из вышеизложенного, в целях совершенствования деятельности Администрации Лесного сельсовета по повышению её эффективности, конференция муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать работу главы и администрации Лесного сельсовета удовлетворительной.
2. Принять к сведению отчет председателя Лесного Совета народных депутатов.
3. Определить в качестве предстоящих приоритетных задач на 2023 год:
- продолжить работу над привлечением и увеличением доходной базы поселения, повышение эффективности расходования бюджетных средств;
- оформление прав собственности на объекты культурного наследия и внесение сведений о них в ЕГРН;
- продолжить работу по отсыпке гравием не асфальтированных улиц на территории поселения;
- провести ремонт дороги по ул. Советская;
- продолжить работу с населением по соблюдению Правил благоустройства;
- продолжить выполнение работ по уличному освещению;
- реализовать проект поддержки местных инициатив (ремонт ДК) и провести заявочную процедуру на 2024 год;
- продолжить работу по обустройству контейнерных площадок для ТКО;
- провести работу по сносу здания клуба в пос. Амурский;
- продолжить работу по обеспечению безопасности и правопорядка;
- более эффективно привлекать население к вопросам местного значения;
- совершенствовать обратную связь местного самоуправления и населения.

	Председатель конференции

Секретарь конференции
	Е.В. Колесникова

Н.В. Кожемякина